
 
 
Nyhetsbrev juni 2007 
 
Sommaren är här, det innebär lite lugnare tempo, avkoppling och en välförtjänt semester. Det 
händer en hel del även om det är sommar, några av de viktigaste nyheterna sammanfattar vi i 
detta nyhetsbrev. 
 
Skattejämkning sommarjobb 
 
Ungdomar som tjänar mindre än 17 100 kr behöver inte betala någon skatt och kan få ut lönen 
utan skatteavdrag. De flesta som tjänar mindre än 17 100 kr kan fylla i ett intyg som lämnas 
till arbetsgivaren, intyget kan hämtas från skatteverkets hemsida www.skatteverket.se. Den 
som kommer att tjäna mer än 17 100 kr får begära jämkning på vanligt sätt. Får arbetsgivaren 
inget intyg eller beslut om jämkning skall skatt dras på vanligt sätt.   
 
Nyheter från 1/7 2007 
 
Vi oss ett halvårsskifte, det betyder i sin tur att en rad nya regler träder ikraft. Flera av dem 
har vi informerat om tidigare, här kommer en kort sammanfattning: 

• Omvänd skattskyldighet för moms inom byggsektorn. De nya reglerna innebär att den 
som säljer en byggtjänst till en annan näringsidkare som mer än tillfälligt omsätter 
byggtjänster inte längre skall redovisa någon utgående moms i sin deklaration. Istället 
är det köparen som skall redovisa både utgående och ingående moms i sin deklara-
tion. Säljaren skall på sin faktura ange köparens momsregistreringsnummer och att 
reglerna om omvänd skattskyldighet tillämpats. Reglerna är komplicerade, kontakta 
oss gärna om ni behöver hjälp att tillämpa dem.  

• Den som köper hushållstjänster, t.ex. städning, matlagning, barnpassning och 
gräsklippning som utförs i hemmet, efter den 1 juli 2007 kan få skatteavdrag om 
säljaren har F-skattsedel. Avdraget för 2007 är begränsat till 25 000 kr, vilket innebär 
att man kan köpa tjänster upp till ca 50 000 kr.  

• Socialavgifterna sänks för ungdomar, som vid årets ingång var mellan 18 och 25 år. 
För 2007 är nedsättningen 9,71 %. Motsvarande regler gäller egenföretagare som 
betalar egenavgifter. 

• Skatt införs på trafikförsäkringspremier. Skatten kommer att innebära höjda 
försäkringspremier på trafikförsäkringar. Även förmånsvärden för den som har 
bilförmån kommer att höjas, dock i praktiken först från den 1 januari 2008. 

 
Trängselskatten i Stockholm åter 
 
Trängselskatten återinförs i Stockholm, i praktiken kommer skatten att tas ut från den 1/8 
2007. En nyhet är att skatten blir avdragsgill. För företag innebär detta att alla utgifter för 
trängselskatt är avdragsgilla. Privatpersoner får dra av trängelskatt vid tjänsteresor och – om 
förutsättningarna i övrigt för avdragsrätt föreligger – för resor till och från arbetet. Taxi skall i 
fortsättningen betala trängselskatt. På sikt kommer även miljöbilar att få betala trängselskatt, 
undantaget från trängselskatt för miljöbilar tidsbegränsas till 5 år. 



 
Redovisning i ideella föreningar och stiftelser m.m. 
 
Fler ideella föreningar, registrerade trossamfund och stiftelser kan bli bokföringsskyldiga efter 
en ändring av reglerna om beräkning av nettoomsättning. Enligt de nya reglerna skall i 
nettoomsättning även inräknas bidrag, gåvor, medlemsavgifter och andra liknande intäkter. 
Detta innebär för många en högre nettoomsättning som i sin tur kan leda till att 
bokföringsskyldighet inträder. De nya reglerna trädde ikraft den 1 maj 2007.  
 
Försäljning av fåmansaktiebolag 
 
Finansdepartementet har nyligen föreslagit att reglerna vid försäljning av aktier i 
fåmansföretag ändras. Förslaget innebär att högst hälften av den kapitalvinst som överstiger 
sparat utdelningsutrymme skall beskattas som inkomst av tjänst och resterande som inkomst 
av kapital. Detta innebär en något förmånligare beskattning vid försäljning av fåmansföretag 
jämfört med nu gällande regler. Tanken är att de nya reglerna skall kompletteras med 
bestämmelser för att förhindra skatteplanering vid interna aktieförsäljningar. Reglerna är 
tänkta att gälla vid försäljning redan under 2007. Ett regeringsförslag kommer i höst, vi 
återkommer då med mer information.  
 
Krav på kassaregister 
 
Från 2010 skall kontantförsäljning ske med hjälp av certifierade kassaregister. Reglerna gäller 
all kontantförsäljning med undantag för torg- och marknadshandel, distans- och 
hemförsäljning samt företag där kontantandelen är obetydlig. Det är inte klart vilka krav som 
kommer att ställas på de certifierade kassaregistren. Vi återkommer med information. 
 
Se upp för annons- och internetskojare 
 
Sommartid innebär att det också högsäsong för olika typer av försök till bedrägerier. Just den 
här tiden på året brukar aktiviteten öka bland oseriösa annonsförsäljare. Deras ”affärsidé” är 
att utnyttja att det finns semestervikarier som svarar och personal är på semester. Den 
förslagne passar på att ringa när chefen har semester, vilket de kollar upp genom 
telefonsamtal några dagar innan. Ett vanligt tillvägagångssätt är att en påstridig ”försäljare” 
ringer företaget och påstår att de vill ha bekräftat uppgifter lämnat av någon annan t.ex. att 
namn eller adress är rätt. Ibland sker det i form av en bekräftelse som bara skall skrivas under 
och faxas tillbaka medan försäljaren väntar i telefonen (läser man det finstilta handlar det om 
en order).  
 
En annan variant är att det ringer en representant för ett företag som säljer Internetadresser 
och säger att ett annat företag vill registrera en adress som påminner mycket om företagets 
adress på Internet. Det kan röra sig om ett samma adress men en annan domän, t.ex. ”.com” 
istället för ”.se” eller någon liten ändring i namnet, tillägg för bindestreck eller något 
liknande. Samtalet kan gå ut på att fråga om företaget har någon invändning mot 
registreringen, det naturliga svaret är ju att man inte vill att ett annat företag registrerar en 
liknande adress. Detta kan internetföretaget hindra men i så fall måste man mycket snabbt 
bestämma sig för att registrera den aktuella domänen istället och då ofta till ett högt pris. Ofta 
är det en ren bluff och det sker ingen registrering av någon näraliggande adress. Vill man 
skydda sig behöver man registrera flera domänadresser, men det finns ingen anledning att 
anlita dessa oseriösa företag som kanske inte ens fullföljer registreringen. Istället gör man 



detta genom sin normala leverantör eller någon domänleverantör som är ombud för .se. 
Genom att gå in på www.iis.se kan man under ny domän hitta en ombudslista som visar vilka 
företag som kan registrera en ”.se” adress. 


